AIMUHHUCTPALIMASA
MYHHUHIAJBHOIO
oOpa3oBaHusi
KBapkeHckuii paiion
OpenOyprexoii obaacTu

[IOCT WBBHEH%E
[/ a{/(rj Ne

¢. KBapkeno

O BHeCeHMH M3MEHEHUH B MyHUIUIIAIBHYIO IPOrpaMMy
«PasBuTie cucteMel o6paszoBanus KBapkeHCKoOro paifoHa»
Ha 2019-2024 roxel, yTBep)KI€HHYIO TOCTAHOBICHUEM
aaIMHHHCTPALMKH MyHHIMIAIBLHOrO 00pa3oBaHusa
Keapkenckuit pation ot 12 nexabps 2018 roxa

Neg01-m1

B cootBercTBuM ¢ BromkerHsiM komekcom P® ot 31 urons 1998 roma Ne 145-
@3 (pea. or 22.04.2020), Penepanbipiv 3akoHOM 0T 06 0KTA6ps 2003 roma Nel31-
@3 (pex. or 24.04.2020) «O6 0OWMX NPUHLKIAX OpPraHW3aldd MECTHOIO
camoynpaBieHns B POp», pemennem CoBera AemyTaToB MYHHUIMIIAIBHOIO
obpaszosanus Ksapkenckuéi paiion or 10.03.2020 roma Ne237 «O BHeceHuM
u3MeHeHud B pemenne CoBeTa JemyTaToB — MYHHIMIIQIBHOIO 0Opa3oBaHMs
KBapkenckuil paiion ot 24.12.2019 Ne227 «O paitonHom Oromkere Ha 2020 rog
u Ha 1jgaHoBel nepuoa 2021 u 2022 rogos», ¢ LENBKO YTOYHEHHA OOBEMOB
(rHanCcHpOBaHMS MEpONPUSITHI MYHHMUHIIAIBHON mporpaMmbl «PasBuTHe CHCTEMEI
obpasosanus KBapkenckoro pafiona» Ha 2019-2024 roasr:

1. Baectd B MyHMUHMDAIbHYIO mporpammy «Pa3BuTHe cucTeMbl 00pa3oBaHus
Ksapkenckoro paiiona» Ha 2019-2024 roxel, yTBEp)KAEHHYIO IIOCTAHOBJIEHHEM
aJIMHHMCTPALMM  MYHHMUHMOAIbHOro oOpa3oBaHus KBapkeHCKHit paiion oT
12.12.2018 roga Ne801-n1 (B penakuuu rnocrasosneHust ot 27.12.2018 roga Neg841-m,
nocranosjaeHHsa OoT 08.02.2019 NeS5-m1, mocranoBnenus ot 26.04.2019 roga Nel196-1,
nocranoBiaeHust ot 27.05.2019 roma Ne278-n, nmocranosnenus or 05.09.2019 rona
Ne500-nn, mocranoBnenus ot 17.10.2019 roma Ne590-m, MOCTAHOBIEHHUS OT
18.12.2019 roma Ne730-m, mnocranoBinenuss ot 24.12.2019 roma  Ne750-m,
nocranossieHust ot 14.02.2020 ropa Ne88-11) cienyroiye H3MeHEHHUs:

I.1. B nacnopre MmyHuuMnanpHoH nporpammel «Pa3sutie cuctems! oOpa3oBaHMs
KBapkenckoro paifoHa» Ha 2019-2024 rogsl nosuuuio «OO0beMbl OHOJUKETHBIX
aCCHUI'HOBAaHMM MPOrpaMMbDy H3JI0KHUTh B CJICAYIOLIEN PEIaKIHH:

2019 rog — 317435,414 TeIcsa4 pyOneii;
2020 rox — 319387,68 Thicsau pyoOinei;
2021 rop — 267662,860 TeIcsSu pyOiiei;



2022 rox —270806,760 Teicag pyOueit;
2023 rox — 270806,760 Thicsy pyOnei;
2024 ron— 270806,760 ThIcsu py6iei.

1.2. B nmacnopre noxmporpamms! «Pa3surue JAOLIKOJIBHOrO 00pa3oBaHus nereii»
MYHHLMIATLHOH IporpaMMbl  «Pa3BUTHE CHCTEMBI obpasosanusi KsapkeHckoro
paiiona» Ha 2019-2024 roasl «O6beMbI 6101KETHEIX 4CCHTHOBAHMIL IO AITPOrPaMMBI»
U3/10XKUTh B CJIEIYIOLIEH pelaKLuy:

2019 rox - 74940,4 teicsy py6reit;
2020 ron — 74551,2 Teicsy py6uei;
2021 rox - 72649,8 TeicsaY py6reit;
2022 ron —72891,8 Thicay pyOieii;
2023 rox ~ 72891,8 TeICAY py6eit;
2024 rox — 72891,8 Thicsau py6ieit,

I.3. B macriopre noanporpammer «Passurtue obwero obpasoBaHus mereii»
MYHHLMIIAJIBHOH mporpamMMel «Pa3BHTHEe CHCTEMBI obpaszoBanus KsapkeHckoro
paitona» Ha 2019-2024 rozsr «O6BbeMEI G10IKETHBIX aCCHTHOBAHI [IOANIPOrPaMMED»
H3JI0XKHTH B CIIEYIOLIEH pelaKiyu; i
2019 roa — 209339,634 Teicsay pyOuieii;

2020 roa— 211083,98 Thicsy pyGieii;
2021 ron— 161174,760 Teicsy pyOueii;
2022 rox - 164000,960 Teicsy pyGiei;
2023 rox ~ 164000,960 teicsa pyGiei;
2024 rox— 164000,960 teicay pyGueit.

1.4, B nacnopre noanporpammel «PasBHTHE HOMOMHHUTENILHOIO obpa3zoBanus
JeTel»  MYHHUMIATBHOH  mporpaMmsl  «Pa3sBHTHE  CHCTEMEI obpa3oBaHus
Ksapkenckoro paitona» ma 2019-2024 romsr «O6beMbl OIOPKETHBIX aCCHTHOBAHHIH
MOANPOrpaMMBD» M3JI0XKUTh B CIEAYIOLIEH peakIyii:

2019 roys — 14180,68 Teicsu pyOuneii;
2020 rox ~ 14330,6 Thicsau py6ueit;
2021 ron — 14388,9 TBICSY pyOieit;
2022 royt - 14449,7 Teicay py6nei;
2023 ron — 14449,7 Teicay py6nei;
2024 rop — 14449,7 Teicsy py6neti.

1.5, B nacmopre mnoamporpammsl «3auura npaB JeTed, rocyaapCTBeHHas
MOJICP7KKA N€TEH-CUPOT W JeTeH C OrpaHMYEHHBIMH BO3MOXXHOCTSIMH 3/0DOBBSY»
MYHULMIATBPHOH 1poypaMmbl  «Passutie cucTeMsl o6pazoBanus KBapKeHCKOro
panona» Ha 2019-2024 roapsr «O6beMb! 610 1KETHBIX aCCUTHOBAHMUI IIOAIIPOTPAMMBD»
M3JI0KUTh B CIIEAYIOLIEeH pelaKuu:



2019 rog — 9825,8 TrIcsy pyOueis;

2020 rog - 102966 TBICSY pyGiet;;
2021 rog - 10324, ] TBICSTY pyOueit;
2022 rog — 10339,0 te1c5y pyGueii:
2023 rog — 10339,0 TRICTY pyGieis;
2024 rog - 10339,0 tpresy pyGuei,

[.6. B lTacriopre HOAnporpamygy «OGecneyeye Peanusaryy MYHHI M,
NpoUrpuMmpy «Passurye CHCTeMp] 00pa3soBanuy KBapKechoro Paronay g 2(
2024 rogpmp MYHHUHIanpHoj Iporpammp; «PasBurhe CHCTeMp] 00pazon;
Kitprenckorg Palionay pg 2019-2024 Foabl «O0benp; Oro ke Th 1k ACCHIHOBY
10 IporpaMmey H37102kUTp B Clresyoner Perakuuy;

2019 rog — 9148,9 TBICSY PyOueit;
2020 rog — 9125,3 ThICsY pyGeis;
2021 rog — 9125,3 Tricay pPyOueit;
2022 rog — 91253 ThICAY pyGrels;
2023 rogq — 9125,3 Thicqy pPyOneii;
2024 rog — 9125,3 Tricsay PyOueit,

1.7 Hpmo»ceﬂue Ne3 «Pecypcroe obecneyenye Peanuzanuy MYHHLMIap
HPorpasmpr «Pazsurye CHUCTeMp 00pazoBayuy Ksapkenckoro paionay pa 201
2024 1ronpmy K MYHHUHNANpHO [IpOrpamme «Passurye CHCTEMp] 00pa3zoBapy
Ksapienckoreo PafoHay yg 2019-2024 rozpl H3NOXKHTL B gopoy Peaakiuy
corsacHo [IpHNOKe s K HacTosamemy lIoCTaHoOBICHY]O.

2, Kontpons 34 HCNIOJIHeHpe ) Hacrosmero HI0CTaHOB e H g BO3JIOXKHUTE K
SAMECTHTeNs ryigpy, AAMHHHCTpa Y paliona g CoOLHaNBHEIM BOnpocanm -
Ha'latbuuka orpeng 0 nenam MO0 1exKH, dusuyeckoi KyJIbType, cropry y
TYpu3my.,

C.10. CaBuenxo




ITpunoxenne

K IMIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHHUCTPaLUU
MO Kgapkenckuii paiton ot 22.05.2020 Ned77-n

PecypcHoe o0ecnieueHue peaau3anu MyHUIMNAJbHOU nporpammbl «Pa3Butue cucrembl odpazoBanust KBapkeHckoro paiiona) Ha

2019-2024 roawl

Ne | Cratyc Haumenosanue I'maBueni | Koxg OromxeTHOM 2019 rox 2020 rox | 2021ron 2022 rox 2023 rox 2024rox
MYHHIMITATGHOW | pacropsi | KiacCupUKaIluu (TBIC.pY0.) | (TBIC.pYO) (TBIC.pYO) (TBIC.pY0.) | (TBIC.pYO.) | (TBIC.pYO.)
IIPOTPaMMBHI, JUTENb I'PBC | P3IT | LICP
MOANPOTpaMMBbI, | OOKET p
OCHOBHOTO HBIX
MEpOTIPHSITHS CpEJNICTB
5 6 7 8 9 10 11
317435,414 | 319387,68 267662,860 | 270806,760 | 270806,76 | 270806,76
0 0
1 IMoanporpam POO 014 291 74940,4 74551,2 72649,8 72891,8 72891,8 | 72891,8
Mma «Pa3Butne KBapke 00
JAOIIKOJbHOTO HCKOI0 0000
oﬁpafonaﬂml paiiona 0
nerei»
1.1 | OcHoBHOE IpenocraBieHue 014 0701 | 291 49698,6 48060,4 47058,0 47300,0 47300,0 47300,0
MEpONPUATHE | TOUIKOIBEHOTO 0107
oOpa3oBaHHUA JeTei 030
1.2. | OcHoBHOE dunancoBoe 014 0701 | 291 145,6 228,8 228,8 228,8 228,8 228,8
Meponpuatue | obecredeHue Ha 0280
o0yueHwne nerei- 260
WHBAJIH/IOB B
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHm3arusi,




peaIu3yoImX
MPOrpaMMmy
JOMIKOIBHOTO
o0pa3oBaHus ,a
TaKxKe
MpeAOoCTaBICHUE
KOMIIEHCAIMU
3aTpat poauTeneH (
3aKOHHBIX
MIpecTaBUTENeH )Ha
o0yueHue aerei-
WHBAJHUIIOB Ha

JIOMY
1.3. | OcHoBHOE IIpenocrasienune 014 0701 | 291 23148,7 22817,3 22817,3 22817,3 22817,3 22817,3
MEpOIpHUITHE | CYyOBEHIHit 0380
Oro/pKeTaM 981

TOPOJCKUX OKPYTOB
Y MyHHITUTIATBHBIX
paiioHOB Ha
obecrieueHmne
rOCyIapCTBEHHBIX
rapaHTui
peanuzanuy mpaB
Ha TIOJy9IeHre
O0IIeIOCTYITHOTO U
OecIuIaTHOTO
JIOIITKOJIEHOTO
oOpa3oBaHHUA JeTei
B MYHHIIUTIATHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpTaHM3AIHIX
pearn3yIomx
00pa3oBaTeNbHYIO
porpaMmmy
JOIIKOJIBHOTO




o0pa3oBaHUs

1.4.

OcHOBHOE
MEpONPHUATUE

IIpenocraBnenue
cyOBeHIHiI 110
¢dbuHaHCOBOMY
obecrieueHnIo
TIOJIy4EHUSI
JIOIIKOJIBHOTO
00pa3oBaHus B
YaCTHBIX
JOIIKOJBbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aluii

014

0701

2910
5806
40

413,1

413,1

413,1

413,1

413,1

1.5.

OcHoBHOE
MEpOIPUATHE

®uHaHCOBOE
obecrieueHmne Ha
BBITIJIATHI
KOMIICHCAIInnu
4acTH
pOAUTENHCKON
IIJIaTHI 32 IPUCMOTD
1 yXOJ 32 IEThbMH,
MTOCEMIAIOIINMHU
o0Opa3oBaTeIbHBIC
OpTaHH3aIINY,
peanuzylore
00pa3oBaTeNbHYIO
porpaMmmy
JIOIITKOJIEHOTO
00pa3oBaHUA

014

1004

2911
7801
90

19475

2132,6

2132,6

2132,6

2132,6

2132,6

1.6.

OcHoBHOE
MEpONpPHUATHE

ComnuaiabHO-
3HAYNMBIE
MEpONPHUATHS

014

0701

2922
8803
20

899,0

Hoamporpam
Ma «Pa3Burtne
oo0mIero

POO
Ksapke

014

0702

290
00
0000

209339,634

211083,98

161174,760

164000,960

164000,960

164000,960




00pazoBanHus HCKOI0 0
aerein» paiiona
2.1. | OcHoBHOE IIpenocraBnenue 014 0702 | 292 86784,434 86500,81 43720,160 46546,360 | 46546,360 | 46546,360
MEpPONPHUATHE | HAYAIILHOTO, 0407
00111er0, OCHOBHOI'O 040
00I111er0, CPEAHETO
ob1ero
00pa3oBaHUs
2.2. | OcHoBHOE CoBepIICHCTBOBAH 014 0702 | 292 891,6 1245,080 1154,5 1154,5 1154,5 1154,5
MEpOIIPHUATHE | Me OpTraHH3aInN 0507
MUTAHUS YIaIHXCS 050
B
obmreoOpa3oBaTenb
HBIX OpraHuv3anusax
2.3. | OcHoBHOE IMoxneprxka 014 0702 | 292 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9
MEpONpUATHE | ONAPEHHBIX JeTel 0707
230
JenexHoe 014 0702 | 292 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0
HOOLIPEHHE 0707
BBIITYCKHUKOB, 230
MOJIYYUBIIUX
MeIanu «3a
0co0ObIe yCIIeXH B
YUECHUU
2.4. | OcHOBHOE Ocy1iecTBiIcHNE 014 0702 | 292 1956,8 2475,7 2475,7 2475,7 2475,7 2475,7
MEpONPHUATHE | TIepeJaHHBIX 08S0
ITOJTHOMOYHH Ha 170

COBEPIICHCTBOBAHU
€ OpraHu3aIiu
MUTAHUS YIAIIHXCS
B
o01mieodpa3oBareib




HBIX OpraHuv3anusax

2.5.

OcHOBHOE
MEpONPHUATUE

CyOBeHIuu
Oro/KeTaM
TOPOJICKMX OKPYTOB
U MYHUIIMIIAJIbHBIX
paiioHOB Ha
obecrieueHune
rapaHTHH
pean3aiuu npas
Ha MOJIy4YCHUE
00IIIeIOCTYITHOTO
Ha4yaJIbHOIO
00111er0, OCHOBHOI'O
o011ero, CpemHero
o01ero
o0Opa3oBaHus,a
TaKxKe
JIOTIOJTHUTEITLHOT O
o0Opa3oBaHUs ETeH
B MYHUIMIATBHBIX
obmreoOpa3oBaTenb
HBIX OpTaHU3aIUIX

014

0702

292
1080
982

115817,8

113695,5

113695,5

113695,5

113695,5

113695,5

2.6.

OcHOBHOE
MEpOIMPUITHE

Co3ganne ycinoBui
U1 3aHITUH
(mzmueckoit
KyJbTYpOil

014

0702

292E
2509
70

380,4

490,56

2.7.

OcHoBHOE
MEpOTPHUATHE

IIpoBenenue
KaIIUTAJIBHOTO
peMOHTa B
CTIOPTUBHBIX 3a1ax
o0rmieobpa3oBareib
HBIX OpraHU3aIHH,
C LEIBI0 CO3IaHuUs
YCIIOBUU JIst

014

0702

2922
E2S1
040

1349,7

2105,33




3aHATUN

¢duznveckoi
KyJbTYpOU U
CIIOPTOM
2.8. | OcHoBHOE Opranusaius 014 0702 29 2030,0 0 0 0 0 0
MEpOINPHUATHE | [TOABO3A 2298
00y4aronmxcs B 1130
MYHUIIUITIAJIBHBIX
obmreoOpa3oBaTenb
HBIX OpraHuv3anusax
KBapkeHckoro
paiifona
2.9. | OcuoBHOE OYHKIMOHUPOBAHH 014 0702 | 292E 0 44421
MEpONpHUATHE | € [ICHTPOB 1S12
o0pa3oBaHus 40
H(POBOTO
T'YMaHHTapHOTO
npodmreit « Touka
poctay Ha 2020 u
IJTAHOBBINA MEPUOL
2021 1 2022 ronos
3. IMoanporpam POO 014 0709 | 290 14180,68 14330,6 14388,9 144497 144497 144497
Ma «PazBuTne Ksapke 00
JTOMOJTHUTEIb HCKOI0 0000
Horo paiiona 0
o0pa3zoBaHus

JaeTei»




3.1. | OcuoBHOe [IpenocraBnenue 014 0703 | 292 11696,080 12196,00 12196,00 12196,00 12196,00 12196,00
MEPONPUATHE | OMOIHUTEIBLHOTO 0607
00pa3oBaHUs JETIM 060
3.2. | OcHoBHOE Ocy1iecTBieHuE 014 1004 | 2941 1457,8 1457,8 1516,1 1576,9 1576,9 1576,9
MEpOIPHUITHE | TIEPEIaHHBIX 8805
MTOJIHOMOYHUH 10 30
¢dbuHaHCOBOMY
obecrieueHnIo
MEPOIPUATHHN 11O
OTZIBIXY JIETEW B
KaHHUKYJISIPHOE
BpeMs
3.3. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 266,8 266,8 266,8 266,8 266,8 266,8
MEpONpUATHE | MEPONPUITUH T10 2072
OpraHHU3aIU 70
OT/IbIXa,
03JIOPOBJICHUS U
3aHATOCTHU JETEN U
MOJJPOCTKOB
3.4. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
MEpONpHUATHE | (PU3KYIBTYPHO- 1072
CIIOPTHBHBIX 40
MEpONpPUATUMN
3.5. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0
MEPOIIPHUATHE | MEPOIPUATHIA IO 3072
MMaTPHOTHIECKOMY 80
BOCITUTAHHUIO
rpaxaaH
MYHUIUTIATBHOTO
00pa3oBaHUA
3.6. | OcHoBHOE [Toompenue 014 0709 | 2931 350,0 0 0 0 0 0
MEPONpPUATHE | TyUIIUX 5073

neaaroru4ycCKux




PabOTHHKOB 00
00pa3oBaTeNbHBIX
YUpEXKIACHUN
4 IMoanporpam POO 014 1004 | 291 9825,8 10296,6 10324,1 10339,0 10339,0 10339,0
Ma «3ammura KBapke 00
npae JaeTei, HCKOI0 0000
rocyapcTBeH paiiona 0
Hasi
MOIEPIKKA
JeTeil-cupoT
U JIeTei ¢
OrpaHuYeHHbI
MH
BO3MOKHOCTS
MH 30POBbSI»
4.1. | OcHoBHOE Brimonuenne 014 0709 | 2941 427,0 466,2 469,8 469,8 469,8 469,8
MEpPONPHUATHE | FOCYIAapPCTBEHHBIX 7809
TTOJTHOMOYHN 54
MYHUIUTTATbHBIMA

00pa3oBaHUSAMH 10
OpraHu3alvy 1
JESATELHOCTH T10
OIeKe
MOMEYUTETHCTBY
HaJ
HECOBEPIIICHHOIET
HUMH




4.2

OcHOBHOE
MEpONPUATUE

Brinonaenue
MepeIaHHbIX
MOJITHOMOYMH O
BEJICHHIO CITHCKa
TTOUTSKATINX
o0ecCIeueHHIO
JKHUIIBIM
MIOMEIICHUSIMHU
JIETEN CUPOT U
OCTaBIIMXCS Oe3
MONEYEHUS
poauTene

014

0709

401
00
8095

329,3

341,4

351,0

351,0

351,0

351,0

4.3.

OcHoBHOE
MEpOIPUATHE

OcymiecTBieHne
IepeIaHHbIX
MOJIHOMOYHUM 1O
COJZIEPKAHUIO
pebeHKa B ceMbe
OIleKyHa

014

1004

2942
1881
10

3992,1

3996,1

3996,1

3996,1

3996,1

3996,1

4.4,

OcHOBHOE
MEpOIPUITHE

OcymecTBiaeHne
repeqaHHbIX
MOJIHOMOYHH 1O
COJIEPKAHUIO
pebeHka B
MPUEMHON ceMbE, a
TaK)Ke BBITIIATE
BO3HATPAXKICHUS
MIPUYUTAIOIIET OCs
MIPUEMHOMY
POIUTEITIO

014

1004

2942
2881
20

4840,3

5134,7

5134,7

5134,7

5134,7

5134,7

4.5.

OcHoBHOE
MEpONpPHUATHE

Beinnata
€IMHOBPEMEHHOT O
ocoOHsl TP BCex
yCTpoiicTBax

014

1004

2941
9526
00

237,1

358,2

372,5

387,4

387,4

387,4




JIeTeH, IMIIECHHBIX

POAUTEIIBLCKOI'O
IIOIICYCHU S
5. IMoamporpa POO 9148,9 9125,3 9125,3 9125,3 9125,3 9125,3
MMa Ksapke
«Oobecnneuen HCKOIO
ue .
peasu3anun panoHa
MYHHITAIIAJ
bHOI
NMPOrpaMmbI
«Pa3BuTHe
CHCTEMbI
o0pa3oBaHu
a1
KBapkencko
ro paiiona»
Ha 2019-
2024 roapn»
5.1 | OcuoBHOE OOecneueHue 014 0709 | 2942 1865,513 2059,5 2059,5 2059,5 2059,5 2059,5
MEPOIPHUSATHC | fesTeIbHOCTH 310
MYHHUIIUTIATBHBIX 020
CIyKaIlNX
PaitonHoro
oTaena
o0pazoBaHus
MECTHOM
aIMUHUCTpAILUU
KBapkeHckoro
paiioHa
5.2. | OcHoBHOE OOGecrieueHnne 014 0709 | 293 7083,387 6865,8 6865,8 6865,8 6865,8 6865,8
MEPOIIPUATHE | nesATEIILHOCTU I10 1607
015

AIMUHUCTPATUBH




oMy U
XO35CTBEHHOMY
00CITy>)KUBaHUIO
PaiionHoro
oTzena
oOpa3oBaHus
MECTHOM
aJIMMHUCTpALNU
KBapkeHckoro
paiiona (yueoHo-
METOANYECKUI
KaOuHET, rpynna
XO3SIICTBEHHOTO
o0cIyXKUBaHUs)

5.3

OcHoBHOE
MEPOIMPHUATHE

[IpoBenenue
MEPOTNPUITHH TTIO
MOBBILLIEHUIO
6e30macHOTO
JOPOKHOTO
JIBUKCHUS

014

0709

2921
4072
90

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0




